
 

 

 

 

 

 Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia    marca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) art.211, art.212, art.214, art.215, art. 216,  art. 217, art. 222,  

art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust.1, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) oraz art. 111 ust.1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(tj. Dz. U. z 2024, poz. 167)uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W budżecie gminy na 2025 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 53/XI/24 Rady Miejskiej  w Chorzelach z 

dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2025 r. wprowadza się zmiany 

zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3,4, do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 551 201,42 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 81 760 929,40 zł, w tym: 

- dochody bieżące        75 111 946,71 zł 

- dochody majątkowe     6 348 982,69 zł.  

§ 3. 

1.Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 551 201,42 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianie wynoszą 83 405 134,77 zł, w tym: 

- wydatki bieżące           70 152 331,28 zł 

- wydatki majątkowe     13 252 803,49 zł.  

2.Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2025 r. o kwotę 436 186,70 zł i ustala się je w 
wysokości 13 252 803,49 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Ustala się plan wydatków na realizację zadań z zakresu funduszu sołeckiego w wysokości  904 211,29 

zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 6. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 



 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały nr  

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia    marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 551 201,42 zł jak niżej: 

W dziale 758 

- rozdziale 75814 zwiększa się pozostałe odsetki o kwotę 15 000,00 zł, 

 -rozdziale 75835 – na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4751.6.2025  zwiększa się  o kwotę 

203 045,00 zł środki na uzupełnienie dochodów gmin, 

W dziale 801 

- rozdziale 80101 – zwiększa się wpływy z zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 46,00 zł, wpływy z różnych 

dochodów o kwotę 19 813,32 zł, 

- rozdziale 80195 – zwiększa się wpływy  z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej o kwotę 9 510,60 zł, 

W dziale 855 – rozdziale 85516 – zmniejsza się wpływy z różnych dochodów o kwotę 1 056 000,00 zł, 

które przenosi się w całości na prawidłową klasyfikację dotyczącą wpływów z różnych opłat, ponadto 

zwiększa się wpływy z różnych dochodów o kwotę 240,00 zł, wpływy z zwrotów z lat ubiegłych o 

kwotę 9,00  zł, wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych o kwotę 1 537,50 zł, w związku 

ze złożonym wnioskiem w ramach resortowego programu ‘’ Aktywne place zabaw’’ 2025 otrzymano 

dofinansowanie  w kwocie 300 000,00 zł na przebudowę placu zabaw przynależącego do żłobka 

miejskiego w Chorzelach, 

W dziale 921 – rozdziale – 92195 – zwiększa się wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych o kwotę 2 000,00 zł. 

do § 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 551 201,42 zł  oraz 

przeniesień jak niżej:   

W dziale 600 – rozdziale -60016 – zwiększa się zadanie inwestycyjne pn.: ‘’Zakup równiarki 

samojezdnej ‘’ o kwotę 96 611,30 zł, 

W dziale 71 – rozdziale 71095 – zwiększa się usługi pozostałe o kwotę 36 900,00 zł, 

W dziale 750 – rozdziale 75095 – zwiększa się różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 

51 600,00 zł, 

W dziale 801 

- rozdziale 80101 – zmniejsza się zakup materiałów o kwotę 2 100,00 zł, które przenosi się w całości 

na wynagrodzenia bezosobowe, zwiększa się usługi pozostałe o kwotę 46,00 zł, 

- rozdziale 80148 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 16 920,00 zł, składki 

na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 893,32 zł, 

- rozdziale 80195 – zwiększa się zakup materiałów o kwotę 9 510,60 zł, 

 



 

 

 

 

 

W dziale 855 – rozdziale 85516 – zwiększa się usługi pozostałe o kwotę 1 786,50 zł, wprowadza się 

nowe zadanie inwestycyjne p.n. ‘’ Przebudowa placu zabaw przynależącego do żłobka miejskiego w 

Chorzelach’’ z kwotą 300 000,00 zł, 

W dziale 900 

- rozdziale 90001 – zwiększa się zadanie inwestycyjne pn.’’ Budowa stawu-zbiornika do retencji wód 

powierzchniowych w miejscowości Nowa Wieś k. Duczymina, gmina Chorzele o kwotę 22 875,40 zł, 

- rozdziale 90015 – zgodnie ze złożonymi wnioskami w ramach Funduszu Sołeckiego w sołectwie 

Ścięciel rezygnuje się z zakupu i montażu lamp drogowych z kwotą 3 000,00 zł oraz zmniejsza się 

utwardzenie dróg o kwotę 1 300,00 zł, wprowadza się natomiast nowe zadanie inwestycyjne pn. ‘’ 

2025-Fundusz Sołecki -sołectwo Ścięciel- rozbudowa linii oświetlenia ulicznego’’ z kwotą 4 300,00 zł,  

wniosek sołectwa Raszujka zakłada  rezygnację z zakupu i montażu lamp drogowych z kwotą 9 949,52 

zł, zmniejszenie utwardzenia dróg o kwotę 2 450,48 zł, wprowadza się natomiast nowe zadanie 

inwestycyjne pn. ‘’ 2025-Fundusz Sołecki- sołectwo Raszujka- rozbudowa linii oświetlenia ulicznego w 

msc. Raszujka’’ z kwotą 12 400,00 zł, 

W dziale 921 – rozdziale 92195 – zwiększa się usługi pozostałe o kwotę 12 058,30 zł. 

 


